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Dugnad for flyktninger
ange flyktninger og asylsøkere 
som kommer til Norge er svært 

ressurssterke. Universitetet i Oslo (UiO) 
ønsker å gå aktivt ut med informasjon 
om hvordan de kan bruke eller gjøre 
ferdig sin høyere utdanning i Norge. Vi 
tar derfor initiativ til en akademisk 
dugnad for flyktninger, sier rektor ved 
Universitetet i Oslo, Ole Petter Ottersen.

Den siste tiden har det kommet et 
høyt antall flyktninger og asylsøkere til 
Norge. Mange av de som tar seg til 
Norge har høyere utdanning fra hjem-
landet, og flere har måttet avbryte 
utdanningsløpet for å flykte.

– Det er en sterk dugnadsånd i Norge 
og vi ønsker med dette å vise de som 
kommer til Norge at vi ønsker deres 
bidrag. Vi mener det er viktig at flykt-
ningene tas imot som hele mennesker 
og at de gis anledning til selvrealise-
ring. Dette kan gi flyktningene håp om 

en bedre fremtid, og det vil sikre bedre 
integrering i vårt samfunn, sier Ole Pet-
ter Ottersen.

Målet er å gi flyktninger og asylsøkere 
med høyere utdanning oversikt over 
hvordan de kan forberede seg til å studere 
videre eller jobbe i Norge. Dette kan gjø-
res gjennom dagsarrangementer der 
norsk høyere utdanning beskrives og det 
gis informasjon om innpassing og god-
kjenning av utdanning.

UiOs dugnad skal i første omgang 
inneholde informasjon om hvordan 
flyktninger kan få sin utdanning god-
kjent og tilby informasjon om opptak 
og studietilbud ved norske utdannings-
institusjoner. Vi ønsker også å gi infor-
masjon om hvordan man rent praktisk 
kan fullføre, eller få sin utdannelse 
godkjent i Norge. Informasjon om det 
norske samfunn og arbeidsmarked samt 

betydningen av å lære seg norsk språk 
vil også være en del av programmet.

– For å gi et best mulig tilbud er vi 
avhengig av samarbeid med andre 
institusjoner. Vi kontakter derfor 
Nasjonalt organ for kvalitet i utdannin-
gen (NOKUT), Statens Autorisasjons-
kontor for helsepersonell (SAK), Sam-
ordna Opptak, Senter for internasjona-
lisering av utdanning (SIU), Integre-
rings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) 
og andre. Vi ønsker å samarbeide med 
Høgskolen i Oslo og Akershus (HiOA) 
om dette initiativet, og HiOA har signa-
lisert interesse for dette. Vi håper at 
også andre utdanningsinstitusjoner 
i Oslo-området vil bidra, sier Ottersen.

UiO vurderer flere tiltak sammen 
med samarbeids-
partnerne, heter det 
i pressemeldingen 
fra UiO.

■ 1915
Den norske tandlægeforenings
Tidende (1890–1915)

et var den 15de oktober 1890 første 
hefte kom. O. Seel redigerte. Og den 

aargangen ga 10 nummer med til 
sammen 206 sider. Det er en ganske vak-
ker start, særlig naar det tages hensyn til, 
at stoffet ogsaa var virkelig godt og av-
vekslende.

2den aargang har 9 nummer med 
160 sider, 3dje aargang 10 nummer med 
140 sider. Hermed gaar Seel av som 
redaktør. 4de aargang er uten redaktør og 
gir næsten bare referater.

Og slik har det gaat de 25 aar igjennem 
med sterke svingninger og skarpe kurver 
fra like ned til en aargang med ett hefte, 
rigtignok paa 80 sider, og op til en aar-
gang på 7 hefter + festskrift med 
881 sider. (S. Henrichsen)

September 1915, 8de hefte

■ 1965
Selskapsdannelse i tannlegepraksis

tter at et medlem hadde tatt opp igjen 
spørsmålet om selskapsdannelse 

i tannlegepraksis, besluttet hovedstyret 
å uttale at man ikke kan samtykke i at en 
tannlege lar sin virksomhet organisere 
som et aksjeselskap og selv tar tjeneste 
i selskapet som lønnet funksjonær. Ho-
vedstyret har derimot ingen innvendin-
ger mot at en tannlege inngår avtale med 
et aksjeselskap om leie av kontor, utstyr 
m. v. til bruk i tannlegevirksomheten.

(Vedtak i hovedstyremøte 20. og 
21. august 1965.)

Oktober 1965, hefte 8

■ 2005
Tannhelsetjenesteutvalget

en 16. juni overrakte Tannhelsetje-
nesteutvalget, også kalt Seierstadut-

valget, som ble oppnevnt i mars 2004, 
sin innstilling til helse- og omsorgsmi-
nister Ansgar Gabrielsen. Utvalget fore-
slår å innføre gratis tannhelsetjenester til 
personer med alvorlige psykiske lidelser, 
personer med alvorlig rusmiddelmisbruk 
under rehabilitering, personer med funk-
sjonstap og innsatte i fengsel. Kostnade-
ne ved å gi flere et offentlig finansiert 
tannhelsetilbud er beregnet til mellom 
430 og 490 millioner kroner.

Videre foreslår utvalget rett til stønad 
til tannbehandling gjennom folketryg-
den til personer som mottar stønad til 
livsopphold over en periode på minst 
seks måneder. Det foreslås i tillegg utvi-
dede rettigheter og forenklinger innenfor 
trygdens regelverk. Utvalget anbefaler 
ikke generell trygdefinansiering av tann-
helsetjenester. Helse- og omsorgsdepar-
tementet har sendt forslaget på høring 
med høringsfrist 1. november 2005.

September 2005, nr. 10
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